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 Protokół nr 12/08                                 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 11 marca 2008 roku 
 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęto dnia 11 marca  2008 roku o 
godzinie 08.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Posiedzenie  
zakończono o godzinie 09.00 
 
Ad 1 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz powitał zebranych i  stwierdził 
quorum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji).   
 
Ad 2  
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz przedstawił następujący 
porządek obrad posiedzenia  na dzień 11 marca 2008 roku: 
 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu nr 10/08 z dnia 28 lutego 2008 roku 

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007 rok 
Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania Radzie Powiatu i Regionalnej 
      Izbie Obrachunkowej sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok 
      Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 
6. Sprawy różne 

7. Zakończenie posiedzenia  

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął proponowany porządek obrad. 
 
Ad 3 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął bez uwag protokół nr 10/08 z dnia 28 
lutego 2008 roku. 
 
Ad 4 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła Sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2007 rok, którego obowiązek przedstawienia do dnia 20 marca 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Radzie Powiatu wynika z ustawy o finansach 
publicznych  oraz omówiła min. planowane dochody, wydatki i deficyt, wykonane 
dochody, wydatki i deficyt. W dalszej części omówiła sytuację poszczególnych 
jednostek ( min. Trudną sytuację w Teatrze Lalki i Aktora). 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz skierował zapytanie w jakich 
pozycjach nie zostały zrealizowane dochody? 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek wyjaśniła, iż głównie dotyczy to planów 
jednostek, dodała iż jednostki były informowane o konieczności planowania zarówno 
wydatków jak i dochodów oraz o konieczności realizowania tych dochodów. Dodał iż 
głównie nie realizowany jest obowiązek egzekwowania należności. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
wystąpieniu do jednostek o urealnienie planów wydatków a także dochodów oraz 
wystąpienie do jednostek i Wydziałów Starostwa, na których ciąży obowiązek 
egzekwowania należności o przygotowania planu działań oraz harmonogramu 
ściągania należności.  
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Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz zaniepokojony sytuacją w 
TLiA postawił wniosek o wystąpieniu do dyrektora TLiA o przedstawienie realnego 
planu działań naprawczych ( w obecnej sytuacji spadł poziom zadłużenia , ale 
przesunął się jego ciężar na zobowiązanie przeterminowane, które w konsekwencji 
powoduje poważniejsze skutki finansowo – prawne) 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek omawiając sprawozdanie wskazała na 
przekroczenia planów wydatków przez Zespół Szkół nr 4 i Centrum Kształcenia 
Ustawicznego i poprosiła Zarząd o wyrażenie zgody na skierowanie zawiadomienia 
do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych. 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek omawiając deficyt wskazała min. na niższe 
zadłużenie ( na poziomie 32%) od planowanego ( na poziomie 36%), na planowane 
zaciągnięcie kredytu w wysokości 23 mln zł a faktycznie zaciągnięto kredyt w 
wysokości 19 mln zł 
Zarząd pozytywnie ocenił przyjęty przez Skarbnika powiatu trend oszczędnościowy. 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek omawiając wydatki zwróciła uwagę na liczne 
koszty ponoszone z tytułu dostępu do Internetu i korzystania z telefonów zarówno 
stacjonarnych jak i komórkowych. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o podjęcie 
działań oszczędnościowych w tych grupach wydatków i kosztów, które można 
ograniczyć bez uszczerbku na jakości pracy ( obowiązek spada na Naczelników 
Wydziałów ) 
Poprosił o przygotowanie materiałów porównawczych dotyczących  realizacji 
dochodów i wydatków w odniesieniu do poprzednich lat oraz przedstawienia kosztów 
utrzymania. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął sprawozdanie oraz zobowiązał: 

• Skarbnika Powiatu do wystąpieniu do jednostek o urealnienie planów 
wydatków a także dochodów oraz wystąpienie do jednostek i Wydziałów 
Starostwa, na których ciąży obowiązek egzekwowania należności o 
przygotowania planu działań oraz harmonogramu ściągania należności. 

• Skarbnika Powiatu do  wystąpienia do dyrektora TLiA o przedstawienie 
realnego planu działań naprawczych ( w obecnej sytuacji spadł poziom 
zadłużenia , ale przesunął się jego ciężar na zobowiązanie przeterminowane, 
które w konsekwencji noszę wyższe skutki prawne) 

• Naczelników Wydziałów do podjęcia działań oszczędnościowych w tych 
grupach wydatków i kosztów, które można ograniczyć bez uszczerbku na 
jakości 

• Wydział KF do przygotowania materiałów porównawczych dotyczących  
realizacji dochodów i wydatków w odniesieniu do poprzednich lat oraz 
przedstawienia kosztów utrzymania. 
 

Ad 5 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie przekazania Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za podjął uchwałę o przekazaniu sprawozdania 
radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
 
Ad 6 
Nie wniesiono spraw różnych 
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Ad 7 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz po wyczerpaniu porządku 
obrad zakończył posiedzenie. 
 

Przewodniczący Zarządu Powiatu: 

Augustyn Skrętkowicz                     …………………………… 

Wicestarosta: 

Andrzej Marciniak                             ..………………………… 

Członkowie Zarządu: 

Iwona Gorgoń                                   .……………………                  

Edward Podgórski                           …………………….. 

Monika Wybraniec                           …………………….. 

 

 

Protokolant: 

Justyna Marszałek …………… 

 
 

 
 

 


